СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ГОРОД БОЛГАР»
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

                 №   ____                                                                         от   «____» _________  2026 года

О внесении изменений в Положение об ответственности муниципальных служащих Болгарского городского Исполнительного комитета за совершение коррупционных правонарушений, утвержденное решением Совета муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан от 13.03.2023  25-3 " Об утверждении Положения об ответственности муниципальных служащих Болгарского городского Исполнительного комитета за совершение коррупционных правонарушений»
         В соответствии с Федеральными законами от 10.07.2023 N 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (с изменениями на 20 марта 2025 года), от 13.06.2023 N 258-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:

         1. Внести в Положение об ответственности муниципальных служащих Болгарского городского Исполнительного комитета за совершение коррупционных правонарушений, утвержденное решением Совета муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан от 13.03.2023  25-3 " Об утверждении Положения об ответственности муниципальных служащих Болгарского городского Исполнительного комитета за совершение коррупционных правонарушений» следующие изменения:

     1.1.  в абзаце втором пункта 1.6. раздела I слово «могут» исключить;

     1.2. абзац второй пункта 2.4. раздела II дополнить словами ", за исключением случаев, установленных федеральными законами;";

     1.3. абзац второй пункта 2.5. раздела II дополнить словами "или в соответствии со статьей 13_4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;".

      2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Спасского муниципального района РТ http://spasskiy.tatarstan.ru и официальном портале правовой информации РТ httр://pravo.tatarstan.ru.
      3. Настоящее решение вступает в силу с даты его обнародования.

      4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «город Болгар»
Спасского муниципального района

Республики Татарстан                                                                   Р.Л.Исланов